
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ИМ/М/Р. 2020 г. № М01/ 

О внесении изменений в приложения № 1, № 2, № 4, № 5, № 6, № 8 
к постановлению главы администрации города Рязани от 14.03.2007 № 692 

«О реализации Положения «О порядке принятия решения по переводу жилых помещений 
в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения на территории 
муниципального образования — город Рязань» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь ст. ст. 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город 

Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации города 

Рязани от 14.03.2007 № 692 «О реализации Положения «О порядке принятия 

решения по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, 

о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории 

муниципального образования — город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.04.2007 № 1159, от 26.03.2008 № 1664, от 16.09.2008 5377, 

от 12.03.2009 № 1563, от 06.10.2009 №> 7228, от 24.02.2010 № 510, от 15.04.2010 № 1433, 

от 07.06.2010 № 2120, от 10.08.2010 № 3511, от 06.09.2010 № 4042, от 11.10.2010 № 4912, 

от 16.03.2011 № 1118, от 22.06.2011 № 2712, от 27.08.2014 № 3755, от 16.10.2015 № 4815, 

от 27.12.2016 № 5871, от 22.11.2017 № 5183, от 26.09.2018 № 3801, от 10.12.2019 № 5204) 

изменение, исключив в пункте 2.2 раздела 2 слова «- территориального управления -

префектур районов администрации города Рязани;». 

2. Внести в приложение № 2 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 14.03.2007 № 692 «О реализации Положения «О порядке принятия решения по переводу 

жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории 

муниципального образования — город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.04.2007 № 1159, от 26.03.2008 № 1664, от 16.09.2008 № 5377 



от 12.03.2009 № 1563, от 06.10.2009 № 7228, от 24.02.2010 № 510, от 15.04.2010 № 1433, 

от 07.06.2010 № 2120, от 10.08.2010 № 3511, от 06.09.2010 № 4042, от 11.10.2010 № 4912, 

от 16.03.2011 № 1118, от 22.06.2011 № 2712, от 27.08.2014 № 3755, от 16.10.2015 № 4815, 

от 27.12.2016 № 5871, от 22.11.2017 № 5183, от 26.09.2018 № 3801, от 10.12.2019 М> 5204) 

следующие изменения: 

2.1. Слова «- представителя территориального управления - префектуры района 

администрации города Рязани» исключить. 

2.2. Исключить слова: 

«Представитель территориального управления -
префектуры района администрации города Рязани, (подпись) Фамилия И.О.». 
должность 4 ' 

3. Внести в приложения № 4, № 5 к постановлению главы администрации 

города Рязани от 14.03.2007 № 692 «О реализации Положения «О порядке принятия 

решения по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, 

о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории 

муниципального образования — город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.04.2007 № 1159, от 26.03.2008 № 1664, от 16.09.2008 № 5377, 

от 12.03.2009 № 1563, от 06.10.2009 № 7228, от 24.02.2010 № 510, от 15.04.2010 № 1433, 

от 07.06.2010 № 2120, от 10.08.2010 № 3511, от 06.09.2010 № 4042, от 11.10.2010 № 4912, 

от 16.03.2011 No 1118, от 22.06.2011 № 2712, от 27.08.2014 № 3755, от 16.10.2015 № 4815, 

от 27.12.2016 № 5871, от 22.11.2017 № 5183, от 26.09.2018 № 3801, от 10.12.2019 № 5204) 

изменения, исключив слова «- представителя территориального управления - префектуры 

района администрации города Рязани». 

4. Внести в приложение № 6 к постановлению главы администрации 

города Рязани от 14.03.2007 № 692 «О реализации Положения «О порядке принятия 

решения по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, 

о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории 

муниципального образования — город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.04.2007 № 1159, от 26.03.2008 № 1664, от 16.09.2008 № 5377, 

от 12.03.2009 № 1563, от 06.10.2009 № 7228, от 24.02.2010 № 510, от 15.04.2010 № 1433, 

от 07.06.2010 № 2120, от 10.08.2010 № 3511, от 06.09.2010 № 4042, от 11.10.2010 № 4912, 

от 16.03.2011 № 1118, от 22.06.2011 № 2712, от 27.08.2014 № 3755, от 16.10.2015 № 4815, 

от 27.12.2016 № 5871, от 22.11.2017 № 5183, от 26.09.2018 № 3801, от 10.12.2019 № 5204) 

следующие изменения: 

4.1. Слова «- представителя территориального управления - префектуры района 

администрации города Рязани» исключить. 



4.2. Исключить слова: 

«Представитель территориального управления -
префектуры района администрации города Рязани, (подш1Сь) Фамилия И.О.». 
должность 

5. Внести в приложение № 8 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 14.03.2007 К» 692 «О реализации Положения «О порядке принятия решения по переводу 

жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования — 

город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 13.04.2007 

№ 1159, от 26.03.2008 № 1664, от 16.09.2008 № 5377, от 12.03.2009 № 1563, от 06.10.2009 № 

7228, от 24.02.2010 № 510, от 15.04.2010 № 1433, от 07.06.2010 № 2120, от 10.08.2010 № 3511, 

от 06.09.2010 № 4042, от 11.10.2010 № 4912, от 16.03.2011 № 1118, от 22,06.2011 №> 2712, 

от 27.08.2014 № 3755, от 16.10.2015 № 4815, от 27.12.2016 № 5871, от 22.11.2017 № 5183, 

от 26.09.2018 3801, от 10.12.2019 К» 5204) изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

6. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Савина СЛ. 

Vt\ ! ' / о 
\ 'V 

Глава админист^&фй' л / ̂ Д/fl/^Е.Б.Сорокина 



Приложение 
к постановлению 
Рязащ 
ОТ  ̂ WJMkjt 

администрации города 

2020 г. № 

Состав комиссии 
по приемке помещений после переустройства 

и (или) перепланировки города Рязани 

№ 
п/п 

Член комиссии Фамилия, инициалы, должность 
работника, ответственного за 

подписание документов комиссии 

Фамилия, инициалы, 
должность работника, 

ответственного за подписание 
документов комиссии на 

период отсутствия работника 

2 3 4 
1. Председатель 

Комиссии 
Савин С.А. - и.о. заместителя 

главы администрации 
Алтунин Э.В. - заместитель 

начальника управления 
энергетики и жилищио-

ком м у н ал ь и о го хоз я й ств а 

2. Заместитель 
председателя 

Комиссии 

Алтунин Э.В. - заместитель 
начальника управления 
энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства 

Игошина О.А. - начальник 
отдела капитального ремонта 

и мониторинга жилищного 
фонда управления энергетики 

и жилищно-коммунального 
хозяйства 

•л J . Секретарь 
Комиссии 

Твердов А.В. - консультант 
отдела выдачи разрешений 
управления капитального 

строительства 

Москалева С.А. - начальник 
отдела выдачи разрешений 
управления капитального 

строительства 

4. Представитель 
правового 

управления 
аппарата 

администрации 

Насонов А.А. - заместитель 
начальника отдела правового 

обеспечения в сфере 
строительства и архитектуры 

правового управления аппарата 
администрации 

Юдина И.А. - консультант 
отдела правового 

обеспечения в сфере 
строительства и архитектуры 

правового управления 
аппарата администрации 

5. Представитель 
управления 

градостроительства 
и архитектуры 

Шашкин Р.В. - заместитель 
начальника управления 

градостроительства 
и архитектуры 

Бровашова Е.И. - начальник 
отдела градостроительства 

управления 
градостроительства 

и архитектуры 


